
 

2019年 10月吉日 

学校法人の皆様 

株式会社 竹中工務店 
   

 

 

 

 

拝啓 秋色の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別の

ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

学校教育・運営に取り組まれる皆様に最新情報をご提供し、課題を共有させていただく場として企

画しております「学校法人様向けセミナー」は、お陰様で今年８回目を数えます。 

近年の社会環境の急速な変化に対応するため、最重要なエンジンである「学び」の形は、これ

から大きく変わることが予想されます。日本社会の持続的発展のために、多様な人々がベストな

形で学び、力を伸ばせる機会が必要になると考えられます。 

今回は、変わりゆく社会環境の中で目指すべき「未来の教室」の推進において、最前線でご活

躍の経済産業省教育産業室 矢島正崇様をお招きし、「未来の教室」実証事業の取り組みや、変化

に対応するための課題解決に向けた学習基盤づくり等についてお話を賜ります。 

産業界からは、学びの空間づくりのプロフェッショナル 株式会社イトーキ 福山春夫様に、 

今後求められる新しい学びの空間のあり方についてご講演いただきます。また、弊社設計本部 

向山雅之より、弊社の活動と学びに関する取り組みをご紹介させていただきます。 

ご多用の折、恐縮ではございますが、足をお運びいただけますと幸甚に存じます。 

敬具 

記 
 

日 時 ２０１９年１１月８日（金）１４：３０～１７：１０ 

会 場 東京ミッドタウンカンファレンス ルーム７ 

（東京都港区赤坂９－７－２ 東京ミッドタウン・タワー４階） 

定 員 ５０名 

参加 費 無料 

 

 

会場    ：東京ミッドタウンカンファレンス ルーム７（東京ミッドタウン・タワー４階） 

プログラム（タイトルは変更の場合があります） 

14:00 開場 

14:30-14:35 開会・主催者挨拶 

14:35-15:25 

基調講演 
「未来の教室」に向けて 
～第４次産業革命を活かす学び、 

そんな時代を生き抜くための学び～ 

経済産業省 商務・サービスグループ 

サービス政策課教育産業室 

室長補佐 矢島 正崇 様 

15:25-15:40 休憩 15分 

15:40-16:15 

講演① 

Society5.0 時代に向けての 

新しい学びの空間 

株式会社イトーキ 

重点市場開発部 教育市場推進室 

室長 福山 春夫 様 

16:15-16:40 
講演② 

人と自然をつなぐ学びの場 

株式会社竹中工務店 

設計本部 アドバンストデザイン部 

ランドスケープグループ長 向山 雅之 

16:40-17:10 質疑・閉会挨拶 

セミナーお問い合わせ 
株式会社竹中工務店 医療福祉・教育本部 教育施設グループ 
担当 高橋 iryou-fukushi@takenaka.co.jp   080-9595-0046 

第８回 学校法人様向けセミナー（東京） 

｢社会の未来、学びの未来｣ 



  

 

交通アクセス：都営大江戸線「六本木駅」８番出口より直結 

       東京メトロ日比谷線「六本木駅」より地下通路にて直結 

       東京メトロ千代田線「乃木坂駅」３番出口より徒歩約３分 

 

 

お申し込みは下記申込書をご記入の上、弊社営業担当者にお渡しいただくか、 

Ｅメールにて申込書各項目のご連絡をお願いいたします 

 

学校法人様向けセミナー（東京） 

｢社会の未来・学びの未来｣ 

申込書 

貴校名  

ご出席者名 ご所属部署 ご役職 電話番号 メールアドレス 

     

     

     

     

※弊社ご案内者がおりましたらご記入ください 

   所属： 

氏名： 

【地下からのアクセス】 

【地上からのアクセス】 【全体マップ】 

 
エレベータ―で

４階へお上がり

ください 

 
エレベータ―で

４階へお上がり

ください 

 
東京ミッドタウン・タワー４階 

 
タワー入口 

 
タワー入口 

 
都営大江戸線六本木駅 

お申込み先 
株式会社竹中工務店 医療福祉・教育本部 教育施設グループ 
担当 高橋 iryou-fukushi@takenaka.co.jp   080-9595-0046 

 
都営大江戸線六本木駅 

ミッドタウン・タワー 

FUJIFILM 
SQUARE 

至 千代田線乃木坂駅 
外苑東通り 

至 日比谷線六本木駅 

東京ミッドタウン 
ホール A 

東京ミッドタウン 
ホール B 

ミッドタウン・ 
 イースト 

ミッドタウン・ 
 イースト 

至 千代田線乃木坂駅 至 日比谷線六本木駅 

タクシー乗り場車寄せ入口 

（ふりがな） 

（ふりがな） 

（ふりがな） 

（ふりがな） 

ミッドタウン・タワー 


